dewasa ini masyarakat Islam lebih terpesona pada lantunan bacaan al-Qur‟an,

seakan-akan kitab suci al-Qur‟an hanya diturunkan untuk dibaca.
62

Tafsir Al-Misbah adalah salah satu karya M. Quraish Shihab yang

mulai ditulis untuk pertama kalinya di Cairo Mesir pada hari Jum‟at 4

Rabi‟ul Awal 1420 H/18 Juni 1999 M, selama kurang lebih 4 tahun hingga

selesai pada hari Jum‟at 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan 5 September

2003 di Jakarta. Tafsir Al-Misbah merupakan karya ilmiah M. Quraish

Shihab yang berawal dari anjuran teman-temannya saat berada di Mesir

dan menumpahkan darah, tetapi anak cucunya.

Rupanya mereka menduga bahwa dunia hanya dibangun dengan

tasbih dan tahmid, karena itu malaikat melanjutkan pertanyaan mereka:

71 M. Quraish Shihab, Tafsir Al-Mishbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Qur‟an, Vol. 1,

Cet. I (Jakarta: Lentera Hati, Sya‟ban 1421 H/ November 2000 M ), 138.